РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗНАМЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ    УЗКИНСКОГО     СЕЛЬСКОГО     ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «09» января 2025 года                                                                                        №1/1

Об утверждении Положения «Об оплате труда работника военно-учетного стола, осуществляющего первичный воинский учет на территории Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области, где отсутствуют военные комиссариаты»
В соответствии Постановлением Правительства РФ от 29.04.2006 N 258 (ред. от 02.04.2021) "О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов», статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации и учитывая, что полномочия по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, осуществляет ведущий специалист администрации Узкинского  сельского поселения, Администрация Узкинского  сельского поселения Знаменского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Утвердить	 Положение «Об оплате труда работника военно-учетного стола, осуществляющего первичный воинский учет на территории Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области, где отсутствуют военные комиссариаты» согласно приложению.
      2.Признать утратившим силу Положение об оплате труда работника военно-учетного стола, осуществляющего первичный воинский учет на территории Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области, утвержденного Постановлением администрации Узкинского сельского поселения от 09 января 2023г   №1.

       3. Настоящее	Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023г.
       4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Узкинского
сельского поселения                                                                             В.Д.Мосина

[bookmark: _GoBack]                                                                                                    Приложение
                                                              к постановлению администрации
  Узкинского сельского поселения
                                                                 от «09»  января  2025 г №1/1

[bookmark: bookmark0]ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работника военно-учетного стола, осуществляющего первичный воинский учет на территории Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области, где отсутствуют военные комиссариаты.
[bookmark: bookmark1]I. Общие положения
1. Настоящее положение разработано в соответствии Постановлением Правительства РФ от 29.04.2006 N 258 (ред. от 02.04.2021) "О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов», статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации. Настоящее Положение применяется при определении заработной платы работника военно-учетного стола (далее - ВУС), осуществляющего первичный воинский учет  на территории Узкинского  сельского поселения Знаменского района Орловской области, где отсутствуют военные комиссариаты.
1. Оплата труда работника ВУС производится из средств субвенции, предоставленной бюджету поселения из федерального бюджета.
          Работник военно-учетного стола, где отсутствуют военные комиссариаты выполняет обязанности по совместительству. Система оплаты труда работника ВУС включает месячный должностной оклад (далее должностной оклад) и выплаты стимулирующего характера.
[bookmark: bookmark2]II. Порядок и условия оплаты труда
2.1. Условия оплаты труда, предусмотренные настоящим разделом, устанавливаются работнику ВУС где отсутствуют военные комиссариаты за выполнение ими профессиональных обязанностей, обусловленных трудовым договором, за полностью отработанное рабочее время согласно действующему законодательству и соблюдение правил внутреннего трудового распорядка учреждения.
2.2 Для работника ВУС где отсутствуют военные комиссариаты устанавливается рабочая неделя в размере 7,2 часа.
        2.3. Размер должностного оклада работника ВУС где отсутствуют военные комиссариаты устанавливаются применительно к окладам по таблице 59 приложения 1 к приказу Министра обороны Российской Федерации от 30.09.2024 года № 595 «О системе оплаты труда гражданского персонала (работников) воинских частей и организаций Вооруженных Сил РФ» ( с изменениями и дополнениями).
     Должностной оклад работника ВУС  где отсутствуют военные комиссариаты установить в размере 1626 рубля, применительно к окладу инспектора  (8130 руб.) согласно приказа Министра обороны от 30.09.2024г.  № 595 «О системе оплаты труда гражданского персонала (работников) воинских частей и организаций Вооруженных Сил РФ» (с изменениями и дополнениями)  из расчета 0,2 ставки инспектора
     2.4. Индексация или повышение должностного оклада работника производится в размерах и в сроки, предусмотренные распоряжением главы Узкинского  сельского поселения Знаменского района Орловской области.
III. Формирование фонда оплаты труда
      3.1. Фонд оплаты груда работника ВУС где отсутствуют военные комиссариаты формируется исходя из объема средств выделенной бюджетам субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
      3.2.  При утверждении фонда оплаты труда предусматриваются средства на выплату:
а)	установленного должностного оклада, утвержденного штатным расписанием;
б)	 ежемесячной надбавки за выслугу лет:
      в)  единовременное денежное вознаграждение по итогам работы за год, в размере  до двух месячных денежных  содержаний;
     г) единовременное вознаграждения.

IV. Выплаты за выслугу лет

4.1. Работнику военно-учетного стола где отсутствуют военные комиссариаты устанавливается процентная надбавка за выслугу лет к должностным окладам, ставкам заработной платы (тарифным ставкам) в следующих размерах:
свыше 1 года - 5 процентов;
свыше 2 лет - 10 процентов;
свыше 3 лет - 15 процентов;
свыше 5 лет - 20 процентов;
свыше 10 лет - 30 процентов;
свыше 15 лет - 40 процентов.
4.2.  В выслугу лет, за которую выплачивается процентная надбавка, включается все время работы независимо от причин увольнения и длительности перерывов в работе, за исключением случаев, указанных в действующем законодательстве.
      4.3. Для определения выслуги лет распоряжением главы создается комиссия.
      4.4. Основным документом для определения выслуги лет является трудовая книжка. Если выслуга лет не подтверждается записями в трудовой книжке, она может быть подтверждена другими документами, а также справками, заверенными печатями установленного образца. Указанные справки выдаются на основании документов по учету личного состава и документов, подтверждающих выслугу лет.
    4.5. Выписка из протокола заседания комиссии с решением об установлении выслуги лет, подписанная председателем комиссии и заверенная печатью установленного образца администрации Узкинского  сельского поселения, оформляется в двух экземплярах, из которых один передается в бухгалтерию, а второй выдается работнику на руки.
[bookmark: bookmark5]V. Выплаты стимулирующего характера и условия их
[bookmark: bookmark6]начисления
       5.1. Единовременное денежное вознаграждение за успешное и  добросовестное исполнение должностных обязанностей могут выплачиваться на основании распоряжения главы Узкинского  сельского поселения Знаменского района Орловской области, в размере до  месячного должностного оклада, согласно штатного расписания и экономии средств на оплату труда работника.
        5.2. Работнику военно-учетного стола, где отсутствуют военные комиссариаты на основании распоряжения главы Узкинского  сельского поселения Знаменского района Орловской области могут выплачиваться единовременное денежное вознаграждение  по итогам календарного года  в размере до двух  месячных  денежных  содержаний, согласно штатного расписания и экономии средств на оплату труда работника.
[bookmark: bookmark8]